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W maju liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Sądeckim Urzędzie Pracy wyraźnie spadła. Z ewidencji 
 ubyło prawie ćwierć tysiąca osób.

    - tyle osób bezrobotnych znajdowało się w ewidencji Sądeckiego Urzędu Pracy w końcu maja 3821
2015 r. . Liczba  bezrobotnych według To najmniejsza liczba zarejestrowanych bezrobotnych w tym roku
stanu na koniec miesiąca jest o 244 osoby mniejsza niż w kwietniu bieżącego roku. 
W porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku spadek wyniósł 782 osoby (por. wykres). Po raz 
ostatni liczba bezrobotnych poniżej czterech tysięcy notowana była w końcu grudnia 2014 roku. Spadek 
bezrobocia notowany jest (z wyjątkiem niewielkiego wzrostu w lutym) stale od początku roku. 
Wyraźnie mniejsza była także liczba osób, które zarejestrowały się w SUP w tzw. miesiącu 
sprawozdawczym (czyli w maju). Było ich 336, o 102 mniej niż w kwietniu. Oznacza to spadek liczby 
nowo zarejestrowanych o ponad jedną czwartą. 
  
   Zdecydowaną większość bezrobotnych zarejestrowanych w SUP (88 proc.) stanowią osoby w 
szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do tej kategorii  zaliczamy między innymi osoby do 30.i powyżej 50. 
roku życia, niepełnosprawne i długotrwale bezrobotne. Tych ostatnich, pozostających w ewidencji SUP 
co najmniej 12 miesięcy w okresie ostatnich dwóch lat, jest najwięcej. Stanowią oni ponad połowę 
wszystkich zarejestrowanych. SUP w pierwszej kolejności kieruje wsparcie właśnie do tej grupy 
bezrobotnych. 
  

 WYŁĄCZENIA Z EWIDENCJI
  
   Z ewidencji wyłączono 580 osób; to wielkość zbliżona do kwietnia. Podobnie było z powodami 
wyłączeń, podobnie jak w poprzednim miesiącu najczęstszą przyczyną (w 241 przypadkach) było 

. Warto zwrócić uwagę, że ponad 80 proc. to podjęcia pracy podjęcie pracy niesubsydiowanej
niesubsydiowanej, czyli takiej, do której nikt nie dopłaca. Jak zwykle duża liczba osób (135) została 
wykreślona z powodu niepotwierdzenia gotowości do pracy, choć w maju liczba takich bezrobotnych 
także wyraźnie spadła. 
  
   W minionym miesiącu prawie pięćdziesiąt osób podjęło pracę subsydiowaną. Największy udział w tej 
formie zatrudnienia miały prace interwencyjne i podjęcia własnej działalności gospodarczej (po 10 
osób). Z form wsparcia, finansowanych z Funduszu Pracy, największy udział  tradycyjnie miały staże 
zawodowe, w maju z powodu ich podjęcia wyłączono z ewidencji 80 osób. 
  
   Pracodawcy zgłosili w maju 211  i aktywizacji zawodowej. To o 61 mniej niż w wolnych miejsc pracy
poprzednim miesiącu. Trzeba jednak pamiętać, że w kwietniu rozpoczynają się prace sezonowe w 
budownictwie i rolnictwie. To powoduje, że ofert jest więcej niż zwykle. Oferty pracy subsydiowanej (z 
dofinansowaniem  z Funduszu Pracy) stanowiły w przybliżeniu jedną trzecią wszystkich zgłoszonych 
ofert zatrudnienia i dotyczyły w zdecydowanej większości organizacji staży. Zasadą przyjętą w SUP jest 
uzależnienie zawarcia umowy stażowej od obowiązania pracodawcy do zatrudnienia bezrobotnego po 
stażu. 
  
   W końcu maja nie odnotowano żadnego zakładu pracy w Nowym Sączu, który zgłosił zamiar zwolnień 
grupowych. Niekorzystnym zjawiskiem jest natomiast utrzymujący się na niskim poziomie odsetek osób 
uprawnionych do pobierania zasiłku. W maju odsetek ten jeszcze spadł, o 0,9 punktu proc. i wyniósł w 
końcu miesiąca 13,2 proc. Większość (ponad 55 proc.) bezrobotnych z prawem do zasiłku to 
mężczyźni.  Mimo to stan bezrobocia rejestrowanego w mieście Nowym Sączu w maju można ocenić 
lepiej niż w kwietniu.
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